

СТРАХОВОЙ ПОЛИС

НОМЕР ДОГОВОРА: 483-057414/22/FFW

СТРАХОВАТЕЛЬ: ООО «Таир Шиппинг»
ИНН: 7730276156

СТРАХОВЩИК: Страховое публичное акционерное общество «ИНГОСТРАХ»
РОССИЯ, 117997, Москва, ул. Пятницкая, 12, стр. 2
ИНН 7705042179

ПЕРИОД СТРАХОВАНИЯ: с 03.06.2022г. по 02.06.2023 г. (обе даты включительно).

УСЛОВИЯ СТРАХОВАНИЯ: *Страхование по настоящему страховому полису осуществляется в соответствии с «Правилами страхования гражданской ответственности автоперевозчиков и экспедиторов» (далее-Правила страхования) СПАО «Ингострах» Лицензия Банка России СИ № 0928 от 23.09.2015*

ОБЪЕКТ СТРАХОВАНИЯ: Не противоречащие законодательству Российской Федерации имущественные интересы Страхователя, связанные с риском наступления ответственности Страхователя за нарушение договора транспортной экспедиции (страхование ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору) при перевозках грузов.

СТРАХОВОЙ СЛУЧАЙ: Страховым случаем по настоящему договору страхования является наступление ответственности Страхователя за нарушение договора транспортной экспедиции в результате событий, указанных в договоре страхования.
Событие признается страховым случаем при одновременном соблюдении условий, указанных в п. 3.4 Правил.

ЛИМИТЫ ОТВЕТСТВЕННОСТИ и ФРАНШИЗЫ:

РИСК (в скобках даны ссылки на пункты и разделы Правил)	ЛИМИТ ОТВЕТСТВЕННОСТИ по одному случаю	ФРАНШИЗА безусловная по каждому случаю
Ответственность за сохранность груза (п. 4.5.1.Правил страхования)	62 000 000,00 рублей	250 000,00 рублей
Расходы по уменьшению убытков от страхового случая (п. 4.10 Раздела 4 Правил)	в фактической сумме	Не применяется
Суммарно по всем рискам по одному страховому случаю	62 000 000,00 рублей	
Суммарно по договору страхования (агрегатный лимит)	62 000 000,00 рублей	

ТЕРРИТОРИЯ СТРАХОВАНИЯ: Российская Федерация, Страны СНГ, Китай (исключая территорию Чечни, Дагестана, Ингушетии, Северной Осетии, Таджикистана, Туркменистана)

Настоящий страховой полис подтверждает факт заключения договора страхования гражданской ответственности экспедитора на условиях, содержащихся в договоре страхования и не имеет самостоятельной юридической силы.

От Страховщика
№ 94 СПАО «ИНГОСТРАХ»
М.П.
Начальник отдела страхования грузовых перевозок
Управления страхования транспортных операторов
Мечебе А.С.
(На основании дов. от 8871961-4/22 от 11.03.2022г)

